
 

ДЕКАНУ 

 ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Доц. др мед сци Марина Митровић, доцент за ужу научну област Биохемија  

          Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Доц. Др Иванка Зелен, доцент за ужу научну област Биохемија Факултета               

          медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Проф. Др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне  

          болести Факултета  медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-5962 од 

17.08.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Биохемија објављен у новинама „Послови“ од 08.08.2012.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се 5 кандидата: 

1. Др Марија Анђелковић 

2. Др Катарина Витошевић 

3. Др Јелена Солдатовић 

4. mr ph Сандра Вранић  

5. Др Тања Перић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  Др Марија Анђелковић 

 

1. Биографски пoдаци 

Др  Марија  Анђелковић је рођена 19.02.1977. у Крагујевцу.  Основну  школу  и 

Прву  крагујевачку  гимназију  завршила  је  као  носилац  дипломе  Вук Караџић. 

Медицински  факултет  Универзитета  у  Крагујевцу  уписала  је 1996.  а  завршила  у јуну 

2002. године (трајање  студија 5 година  и 8 месеци),  са  просечном  оценом 9,34 и била 

проглашена за студента генерације. Током студија више пута  је награђивана за изузетне 

резултате. Постдипломске  студије  на  смеру  Клиничка  и  експериментална  

фармакологија на  Медицинском  факултету  у  Крагујевцу  уписала  је 2002.  године. 12. 

07. 2010. одбранила  је  магистарску  тезу "Утицај  антидепресива  на  пражњење  жучне  

кесе"  и тиме  стекла  академско  звање  магистра  медицинских  наука.  

Oд  фебруара 2004.  до фебруара 2011. била  запослена  као  доктор медицине  у  

Дому  здравља  Крагујевац. Од  фебруара 2011.  запослена  је  у  Клиничком  центру  

Крагујевац. Tренутно  је  на другој  години  специјалистичких  студија  из  клиничке  

биохемије.  Пријавила  је  тему докторске дисертaције "Утицај  лекова  на  ниво TSH  код  

пацијената  на супституционој  терапији тироксином",  коју  је  Стручно  веће  за  

медицинске  наукe Универзитета у Крагујевцу прихватило 26.01.2012. под бројем 26/19.  

Поседује  педагошко  искуство  које  је  стекла  радом  на  пројекту  едукације 

наставника  основних  школа  и  ученика  средњих  школа  о  болестима  зависности  у 

организацији ACDI/VOCA.  
 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Аndjelkovic M, D.B. Jovanovic, Zdravkovic N, Jankovic SM.Gallbladder  

emptying in patient with major depression: a case series. Pharmacopsychiatry. 2011  

Jul;44(5):165-8. Epub 2011 Jul 12                                                      М22 – 5 бодова 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. "Утицај  антидепресива  на  пражњење  жучне  кесе"             М72-3 бода 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 



 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

       Кандидат др Марија Анђелковић има објављен један научни рад у часопису од 

међународног значаја (М22 – 5 бодова) и одбрањену магистарску тезу (М72 – 3 бода) , што 

укупно износи 8 бодова. Кандидат др Марија Анђелковић поседује педагошко  искуство  

које  је  стекла  радом као координатор и предавач на пројекту  едукације наставника  

основних  школа  и  ученика  средњих  школа  о  болестима  зависности  у организацији 

ACDI/VOCA у периоду од новембра 2003. године до јуна 2004. године 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Марија Анђелковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија и Специјалистичких студија. 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Витошевић рођена је 09.03.1983. године у Чачку. Основну 

школу завршила је у Баточини а Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 2002/2003. године, а 

дипломирала је 2009. године са просечном оценом 9,35. Докторске академске студије 

уписала је 2010/2011. године на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Хумана репродукција и развој. Тренутно је на другој години Докторских 

акдемских студија. Од 12. априла 2011. године волонтира у Заводу за хитну медицинску 

помоћ. Активно користи енглески језик, а служи се и италијанским на почетном нивоу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
Нема података да кандидат др Катарина М. Витошевић, има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  
 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом факултета медицинских наука 

       Кандидат др Катарина М. Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



      КАНДИДАТ 3:  Др Јелена Солдатовић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Јелена Солдатовић  рођена је 25.06.1980. у Краљеву. Краљевачку 

гимназију (Природно-математички смер) завршила је као ђак генерације, а Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу 2006. године са просечном оценом 8,37. По 

дипломирању, завршила је приправнички лекарски стаж и положила Стручни испит за 

доктора медицине пред испитном комисијом Министарства здравља. Од септембра 2007. 

запослена у Средњој медицинској школи у Краљеву (педагошко искуство), а потом од 

марта 2008. у Специјалној болници за рехабилитацију „Агенс”  као лекар опште праксе. 

Трећу годину Докторских академских студија на смеру Експериментална и клиничка 

фармакологија Медицинског факултета у Крагујевцу завршила је 2009. године. Усмени 

докторантски испит Докторских академских студија положила у децембру 2008. са 

просечном оценом 9,0. Тема докторске тезе „Утицај врсте дијализатора на квалитет 

живота, клиничку слику и лабораторијске анализе пацијената на хемодијализи” и израда 

исте је прихваћена и одобрена од стране Научно-наставног Већа Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу. Завршену докторску тезу је предала и чека одбрану исте. Наводи и 

учешће на „Првом националном конгресу рационалне терапије у медицини“ – 25. и 26. 

септембра 2008. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Jankovic SM, Aleksic J, Rakovic S, Aleksic A, Stevanovic I, Stefanovic-

Stojmenov N, et al. Nonsteroidal antiinflamatory drugs and risk of gastrointestinal 

bleeding among patients on haemodialyses. J Nephrol  2009; 22: 502-507.  

                                                                                                                  М23-3 бода 

2.2.2. 2.18.2 Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Tesic D, Stefanovic-Stojmenov 

N, Stevanovic I, Rakovic S, Aleksic J. Cost-effectivness of four 

immunomodulatory therapies for relapsing-remitting multiple sclerosis: A Markov 

model based on data a Balkan country in socioeconomic transition. Vojnosanit 

Pregl. 2009; 66 (7): 556-562.                                                               М23 – 3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Алексић J. Рационална рехабилитација након можданог удара. ПОНС Мед Ч. 

2009; 6 (20): 13-19. нема категоризацију 

2.5.2. Soldatovic J. Influence of the dialysis membrane  type  on  quality of life, clinical 

outcomes and laboratory parameters  in patients undergoing hemodialysis. Serbian 

Journal of Experimental and Clinical Research. 2012; 13 (1): 25-29.  

                                                                                                              М52 – 1.5 бод 



 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Јелена Солдатовић има објављена 2 научна рада у научним часописима 

међународног значаја (М23 – 3 бода, М23- 3 бода) и 2 научна рада у научним часописима 

националног значаја (М52-1.5 бод и један научни рад је без категоризације) што укупно износи 

7.5 бодова. Кандидат др Јелена Солдатовић поседује педагошко  искуство  које стекла 

радом у Средњој медицинској школи у Краљеву. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Јелена Солдатовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом медицинксих 

наука : има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КАНДИДАТ 4:  mr ph Сандра Вранић  

 

1. Биографски подаци 

Кандидат mr ph Сандра Вранић рођена је 03.09.1987. у Крагујевцу. Основну школу 

“Мирко Јовановић” завршила је у Крагујевцу као ђак генерације, а Прву крагујевачку 

гимназију завршила је у Крагујевцу 2006. године као носилац дипломе “Вук Караџић”. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 2006/2007. године, а 

дипломирала је 2011. године са просечном оценом 8,81 и стекла стручни назив магистра 

фармације. Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија. Тренутно је на другој години Докторских академских студија. Активно 

користи енглески језик, а служи се и италијанским, шпанским и немачким језиком на 

почетном нивоу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да кандидат mr ph Сандра Вранић да има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат mr ph Сандра Вранић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом факултета 

медицинких наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 5: Др Тања Перић 

 

1. Биографски подаци  
Кандидат др Тања Перић рођена је 11.05.1981. године у Нишу. Основну и средњу 

медицинску школу завршила у Нишу. Медицински факултет Универзитета у Нишу 

уписала 2000. године а завршила је 2008. године са просечном оценом 9,68. Школске 

2003/2004 године радила је као демонстратор на предмету Биохемија на Медицинском 

факултету у Нишу. Школске 2009/2010. године уписала је Докторске академске студије на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје: 

Експериментална и примењена физиологија са спортском медицином. Докторску тезу под 

називом „Ефекти једињења паладијума на контрактилност, коронарни проток и 

вијабилност изолованог срца пацова“ пријавила је 18.10.2011. године, коју је  изборно веће 

Медицинског факултета у Крагујевцу прихватило 18.01.2012. под бројем 01-167/4-13. 

Кандидат је од 2010. год. стипендиста Министарства просвете и науке. Учествовала је на 

два научна пројекта: „Фармаколошка анализа ефеката биолошки активних супстанци на 

изоловане глатке мишиће гастроинтестиналног и урогениталног тракта“, Министарства за 

науку и технолошки развој (2006-2010 год.) и „Фармаколошка анализа ефеката биолошки 

активних супстанци на изоловане глатке мишиће гастроинтестиналног и урогениталног 

тракта“, Министарства просвете и науке (2011-2014 год).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Кнежевић МЗ, Биволаревић ИЦ, Перић ТС, Јанковић СМ. Using Facebooк to 

increase spontaneous reporting of adverse drug reactions. Drug Safety 2011; 34 (4): 

351-2.                                                                                                   M21 - 8 бодова  

2.2.2. Перић Т, Јаковљевић ВЉ, Живковић В, Кркељић Ј, Петровић ЗД, 

Симијоновић Д, Новокмет С, Ђурић ДМ, Јанковић СМ. Toxic effects of 

palladium compounds on the isolated rat heart. Med Chem 2012; 8 (1)                                                                                 

                                                                                                                      M23 - 3 бода  

2.2.3. Перић ТС, Јанковић МС. Cardiotoxicity of palladium compounds. J Med 

Biochem 2013; 32: 1-6.                                                                          M23 – 3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Живковић М, Ђурић ДМ, Ђорђевић Д, Перић Т, Вулетић М, Барудзић Н, 

Јаковљевић В. Effects of palladiуm compoуnds on the isolated rat heart: focus on 

oxidative stress. Winnipeg Heart International Conference, Winnipeg, Manitoba, 

October 13-16, 2011. Exp Clin Cardiol Abstract booк: 34A.                                                                                                 

                                                                                                                   М34 - 0,5 бодова 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  



2.6.1. Перић Т. Оштећења тетива узрокована статинима код терапије 

хиперлипидемије. Трећи национални конгрес рационалне терапије у 

медицини, Крагујевац 26-27 мај, 2011. Рационална терапија, Књига сажетака: 

p66.                                                                                                       М64 - 0,2 бода  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
Кандидат др Тања Перић има објављена 3 научна рада у часописима међународног 

значаја (један М21 - 8 бодова, два М23- 6 бодова), један објављен рад у Зборнику са 

међународних научних скупова (М34 - 0,5 бода) и један рад објављен у Зборнику са 

скупова националног значаја (М64 - 0,2 бода), што укупно износи 14.7 бодова. Поседује  

педагошко  искуство  које  је  стекла  радом је као демонстратор на предмету Биохемија на 

Медицинском факултету у Нишу.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 
Кандидат др Тања Перић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених пет кандидата, сви кандидати испуњава услове за избор сарадника у настави. 

            На основу конкурсне документације свих пријављених кандидата, узимајући у 

обзир постигнуте резултате у току студирања, дужину студирања, педагошко искуство, 

стручно усавршавање и научно-истраживачки рад свих кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука у Крагујевцу да изабере др Марију Анђелковић јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, јер има најкраћу дужину студирања на основним студијама медицине и  

налази се на другој години специјалистичких студија из клиничке биохемије.  Остварила је 

значајне резултате на стручном и научно-истраживачком пољу и поседује педагошко 

искуство. 

 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

------------------.       

 

 

1. Доц. Др Марина Митровић, доцент за ужу научну 

област Биохемија Факултета медицинских наука– 

председник    

 

           ________ 

 

 

2. Доц. Др Иванка Зелен,  доцент за ужу научну област 

Биохемија Факултета медицинских наука – члан  

  

 

           ________ 

 

 

3. Проф. Др Предраг Чановић, редовни професор                    

за ужу научну област Инфективне болести – члан 

   

 

           ________ 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Име и презиме Др Марија 

Анђелковић 

Др Катарина 

Витошевић 

Др Јелена 

Солдатовић 

mr ph Сандра 

Вранић 

Др Тања Перић 

                            ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

Просечна оцена 9,34 9,35 8,37 8,81 9,68 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

Дужина 

студирања 
5 година, 8    

месеци 

7 година 7 година 5 година 8 година 

Испуњени 

законски услови 
Да Да Да Да Да 

                              ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

 

 

Да 

 

 

Не 

 

 

Да 

 

 

Не 

 

 

Да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

 

8 

 

- 

 

7,5 

 

- 

 

14,7 

 

Педагошко 

искуство 
Да - Да - Да 

Уже научно 

подручје 
Клиничка  и  

експериментална  

фармакологија 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Експерименталн

а и клиничка 

фармакологија 

Експеримента

лна и 

клиничка 

фармакологиј

а 

Експерименталн

а и примењена 

физиологија са 

спортском 

медицином 

 

Остало 2. година 

специјалистички

х  студија  из  

клиничке  

биохемије 

    

 

 


